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Programma nazionale di sostegno del settore vitivinicolo 

 

Tabelle finanziarie  

Fondi comunitari disponibili per attuare il programma di sostegno in Italia  

(dall’allegato II del Reg. CE n. 479/2008): 

 

ANNO DOTAZIONE FINANZIARIA (Euro) 

2009 238.223.000 

2010 298.263.000 

2011 294.135.000 

2012 341.174.000 

2013 336.736.000 

 

Quadro finanziario di previsione al 01/03/2009 –  

- a norma dell’articolo 6 (e) del Regolamento (CE) n. 479/2008 

 

 
Programma di sostegno al 01/03/2009 - Previsione (migliaia di euro) 

 
   

 

 
 

2009 
 

 
2010 

 
2011 

 
2012 

 
2013 

 
Totale 

Promozione sui mercati dei Paesi terzi 6.376 35.016 48.444 82.381 102.164 274.382 

Ristrutturazione e riconversione 83.292 98.000 115.691 120.793 124.572 542.347 

Vendemmia verde  30.000 30.000 30.000 30.000 120.000 

Assicurazione del raccolto  20.000 20.000 20.000 20.000 80.000 

Investimenti per le imprese   15.000 40.000 40.000 95.000 

Distillazione dei sottoprodotti 18.000 20.000 20.000 20.000 20.000 98.000 

Distillazione alcol uso bocca 43.635 32.000 20.000 10.000  105.635 

Distillazione di crisi 27.011 13.247    40.258 

Arricchimento con mosti  59.909 50.000 25.000 18.000  152.909 

Totale 238.223 298.263 294.135 341.174 336.736 1.508.531 
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Esecuzione del programma nazionale di sostegno –  

- a norma dell’articolo 21 del Regolamento (CE) n. 479/2008 

 

 anno 2009 anno 2010 

Promozione sui mercati dei Paesi terzi 4.514 25.111 

Ristrutturazione e riconversione 82.582 86.071 

Vendemmia verde 0              16.428  

Assicurazione del raccolto 0              35.338  

Investimenti per le imprese 0 0 

Distillazione dei sottoprodotti 19.882 23.606 

Distillazione alcol uso bocca 43.412 28.552 

Distillazione di crisi 27.011 12.145 

Arricchimento con mosti  59.776 64.632 

Totale 237.177 291.883 

 

 

 


